
ffi
Ayuntamiento de San Javier

Plazade España,3
30730 SAN JAVIER (Murcia)

5.- Anexo de beneficios fiscales en tributos locales.



Beneficios Fiscales 2018 - Hasta 28111/2018

TASAS ADMINISTRATIVAS

Jubilados, pensionistas y parados por nivel de renta 100%

DERECHOS DE EXAMEN

Parados 5o"/o

IBIU

2.220,04€

19,00 €

69.422,58 €
7.882,88 €

0,00 €

0,00 €

158,06 €
0,00 €

9.120,75 €
0,00 €

300,00 €
797,50 €
78,75€

3.362,60 €
69.530,29 €
54,615,47 €

167.845,66 €
6.507,05 €

tclo

PRECIOS PÚBLICOS

ESCUELA DE MUSICA

VEHICULOS

F.N. GENERAL
F.N. ESPECIAL
SISTEMAS DE APROVECHAMIENTO

HERMANOS 1O%

HERMANOS 20%

F.N. GENERAL
F.N. ESPECIAL
Minusválidos
Hermanos
Convalidación

Minusvalía Temporal
Minusvalidos
Vehiculos agricolas
Vehiculos de más de 25 años e historicos
Vehfculo híbrido o eléctrico

Sa¡, Javie ci-e clie-i-

45o/"

65%
5Oo/"

10%
20%

50%
100%
60%
10%
15/"

100%
100%
1O0o/"

100%
40%

¿ d.e 201 I

Fd.o.

EL, AIOA'LDE

_. e I Luergo 0a11ego


