

5.- Anexo de beneficios fiscales en tributos locales.

Beneficios Fiscales 2018 -- Hasta 28/11/2018

TASAS ADMINISTRATIVAS

	Jubilados, pensionistas y parados por nivel de renta	100%	2.220,04 €
DERECHOS DE EXAMEN			
	Parados	50%	19,00€
IBIU			
	F.N. GENERAL F.N. ESPECIAL SISTEMAS DE APROVECHAMIENTO	45% 65% 50%	69.422,58 € 7.882,88 € 0,00 €
ICIO			0,00€
PRECIOS PÚBLICOS			
	HERMANOS 10% HERMANOS 20%	10% 20%	158,06 € 0,00 €
ESCUELA DE MUSICA			
	F.N. GENERAL F.N. ESPECIAL Minusválidos Hermanos Convalidación	50% 100% 60% 10% 15%	9.120,75 € 0,00 € 300,00 € 797,50 € 78,75 €
VEHICULOS	Minusvalía Temporal Minusvalidos Vehiculos agricolas	100% 100% 100% 100%	3.362,60 € 69.530,29 € 54.615,47 € 167.845,66 €
	Vehiculos de más de 25 años e historicos Vehículo híbrido o eléctrico	40%	6.507,05 €

